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631 04 Eskilstuna 

Ang. ansökan om intäktsram för Vaggeryds Kommuns Elverk  

Vaggeryds Elverk (Rel: 000200) har i samband med genomgång av bokföringen och 
verksamheten funnit att dessa historiskt, i viss mån, avviker från det betraktelsesätt som EI 
använder inför bedömning av intäktsram i den nya nätregleringen. Vi har även funnit att 
löpande kostnader på annat sätt antingen genom att arbeten inte genomförts i tillräcklig 
omfattning eller att kostnaderna varit orepresentativa jämfört med ett normalår eller jämfört 
med vad som kan förväntas av annan anledning. 
 
Avsikten med denna skrivelse är att synliggöra och motivera varför EI måste ta hänsyn till att 
basåren 2006 till 2009 inte kan anses som representativa vid bedömningen av löpande 
kostnader för verksamheten under kommande år. Upplysningar lämnas också om bakgrund 
till bedömda kostnader för nätförluster, kostnader för överliggande nät samt slutsatser om 
erforderlig WACC. 

Bokförda kostnader på investering 
Kostnader för viss administrativ personal, främst förvaltningschef, driftchef och arbetsledning 
fördelas på Elverkets olika konton. Omfattning av aktivering av eget arbete på investering har 
till viss del skett slentrianmässigt och kan därför ifrågasättas. Idag 2010/2011 bokförs en ökad 
andel av kostnaderna som administration. 

Skogsröjning och besiktning, m.m. 
Vaggeryds Elverk har valt att utföra nästan allt elnätsarbete, såväl drift, underhåll och 
investeringar med egen personal. Ett av skälen för detta är att vi på detta sätt håller en god 
bemanning på orten vilket underlättar exempelvis för beredskap och för åtgärder i samband 
med störningar. Vi erbjuder även entreprenadjobb åt utomstående. 
Beroende av vad som är mest påkallat kan därför tyngdpunkten av verksamhet vara olika från 
år till år. Exempelvis så har arbetet med förnyad mätvärdesinsamling under 2008 och 2009 
inneburit en lägre takt på arbetet med besiktning och skogsröjning. De år och tider på året då 
kablifiering är lämplig att utföras så prioriteras detta. Av dessa skäl plus på grund av ökat 
fokus på leveranssäkerhet bedömer vi att de värden som ligger till grund för löpande 
kostnader 2006 till 2009 är orepresentativt låga. 
 
Av samma anledning har även kostnader för reparation och underhåll varit orepresentativt 
låga under perioden. 

Verifiering av mätare och inspektion av mätare 
Verifiering av mätare samt inspektion av mätare och kundens anläggning skall ske med vissa 
intervall. Med anledning av mätarreformen har denna aktivitets varit mycket begränsad åren 
2006 till 2009. Kostnad för denna verksamhet kommer därför att öka framöver men också 
variera mellan åren av tidigare nämnda orsaker. 
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Lokalkostnader 
Vaggeryds Elverk har idag extremt låga kostnader för förråds- och personallokaler. De 
aktuella lokalerna inryms i huvudsak i en av kommunen ägd rivningsfastighet och hyran är 
subventionerad i jämförelse med marknadsmässiga hyror av annan lokal. I omedelbar 
anslutning till ovan nämnda lokal så hyrs även ett kallförråd i form av tält av ett externt 
företag. Denna fastighet är föremål för försäljning av ägaren och möjlighet till förlängt 
hyresavtal är därför oviss. Av ovan nämnda skäl så har Vaggeryds Elverk studerat olika 
alternativ till fortsatt förrådsverksamhet. Byggnation av nya lokaler bedöms vara bästa 
alternativ och medel finns reserverade i 2011 års budget. För närvarande utreds alternativa 
placeringar samt huruvida Elverket skall äga eller hyra lokaliteterna av kommunens 
fastighetsavdelning. 

System för insamling och avräkning 
Kostnader för insamling och avräkning har ökat väsentligt med anledning av 
mätvärdesreformen. Risk föreligger att dessa kommer att öka ytterligare med anledning av 
införande av insamling av timvärden för hushåll. 

Kapitalbas och kapitalkostnad 
Se bifogat e-postmeddelande från Mirakelbolaget angående ledningslängder. Vi har utgått 
från längd på ledningschakt och ledningsgator. Underlaget till kapitalbas kan därför komma 
att behöva justeras.  
 
Avseende WACC ansluter vi oss till Fortums slutsatser som vi tagit del av genom EI dock 
med en liten justering. Vaggeryds Elverk med sin mindre omfattande verksamhet bör anses  
som mer riskfylld och därför förknippad med en högre WACC. Med detta som grund har vi 
använt 7,15 % i vårt kalkylunderlag. 

Diverse 
Kostnader i form av konsultarvorden på grund av olika myndigetskrav samt kostnader för 
ledningsrätt och servitut förväntas öka.  
 
Prognos för löpande kostnader för nätförluster har gjorts genom att utgå från 2010 års 
volymer i KWh och aktuella terminspriser för åren 2012-2015 vilka gällde 2011-03-23. 
 
Vid prognos över kostnad för överliggande nät har vi utgått från budget för 2011 med 2011 
års prisnivå och volym samt räknat upp dessa med ca: 5 % per år. 
 
Med vänlig hälsning 
Anders Wahlgren 

Vaggeryds Elverk 
 
 


